
Rapport från träffar i Torbjörn Åhmans smedja 10:e och 11:e april 2024 

Nu har vi haft två träffar (uppdelade i två grupper på vardera 10 personer) i Torbjörn 

Åhmans smedja vid Hagaviksvägen i norra delen av Växjö. 

Inledningsvis berättade Torbjörn att 

han inspirerats till att bli smed via en 

kurs, när han var 15 år, som han 

följde med sin mamma Eva Åhman 

till. Han köpte ett städ som senare 

blev stående. Längre fram i livet blev 

han påmind om sitt städ, då mamma 

tyckte han skulle komma och ta hand 

om det. Det städet har sedan pockat 

på att bli använt och successivt blivit 

det sedan 2010. Smidesverksamheten 

har också förenats med Torbjörns 

intresse för filmning så att han lägger 

ut filmer på You Tube där han visar 

olika smidesaktiviteter. Han har makalösa 730 000 (!) följare över hela världen t.ex. från USA, 

Brasilien, Ryssland, Vietnam m.fl. m.fl. Han försöker också besvara kommentarer från följare 

vilket är ett styvt arbete bara det. Ibland kommer någon följare på besök. Han tillverkar inte 

saker för försäljning. 

Torbjörn smider bl.a. en hel del verktyg som han sedan kan använda i sitt smidesarbete. Vi 

fick se honom smida fram ett löv från ett stångjärn. En term som Torbjörn använde för att 

forma järnet var att ”flytta järnet”. Så här gick flyttandet/smidandet till.  

 Vi fick också se/höra när han använde sin 3 ton 

tunga ”smeddräng” dvs en maskinell hammare. 

Den står på 5,5 ton betong. Lockplattan nedan 

används till stöd för att skapa olika former.     

      

Foto Viola Hjelm 



I en snickarverkstad intill hade han såsom en 

utställning av olika tillverkade verktyg och också 

ett precisionsverktyg – en sax.                

Den dryga halvmetern stora spindeln har 

en rund kropp som inte var lätt att göra. 

Vi tackar Torbjörn för de trevliga kvällarna i 

hans smedja, där han låtit oss komma 

närmare smedernas värld med både 

handfast smide och ett avslappnat samtal 

om denna urgamla konst, som inte har så 

många utövare idag.  

 
 

Man kan gå in på You Tube och se hans filmer t.ex. via denna länk: 

https://www.youtube.com/@torbjornahman 

 

Rapportör Per Andrén                    
(som också tagit fotona utom det första och det sista) 

PS. Vår medlem Kjell Kindstrand skulle deltagit i besöket 

i smedjan men lyckades inte hitta rätt. Han hade med sig 

en träskulptur på en smed gjord av Vilhelm Bergström med  

ursprung i Dalarna, men som bott i torpet London i Växjö på 

1920-talet. Kjell har nu skickat en bild på denne smed  

ca 32 cm hög. DS  

Se även nästa sida 

https://www.youtube.com/@torbjornahman


Lördagen den 18 maj (pingstafton) besöker vi 

Bogrens gamla smedja kl 14- c:a 16 centralt i 

Linneryd utefter Kyrkvägen.  

Smedjan var igång mellan 1865-1970-talet och 

vergtygen ligger kvar på plats. Smeden Sven-

Olof Kroon tar emot oss tillsammans med 

andra smidesengagerade i Linneryds 

hembygdsförening och visar smide och vad 

man gjort i smedjans olika vrår vid olika tider 

under historiens gång. En av döttrarna till den gamle smeden Bogren - den nu ca 90-

åriga Birgitta Bogren -  bor fortfarande tvärs över 

vägen och kan berätta om hur det var i en 

smedfamilj. Bilarna kan ställas uppe vid parkeringen 

vid kyrkan, men då får man gå drygt 300 m norrut 

på Kyrkvägen till smedjan som ser ut så här.  

En del bilar kan också få plats i gräskanten vid vägen 

intill smedjan. Ta med eget fika som vi intar som 

avslutning på besöket. Till detta besök krävs ingen 

anmälan. 

 

 

 

 

 


